[**Febr. 16.**] Testamente af Margareta, Jacob Bassæs Hustru.

Perg. [med 3 Segl]. Snøde Kirkes Arkiv (RA. Odense Bispearkiv, Langelands Nørre- og Sønder H. 7). *Erslev, Testamenter Nr. 38.* — Testamentet er udateret; men 1341 Apr. 15 anføres det som udstedt: 1339 3. Dagen [ø: feria 3.] efter invocavit. [1834]

Febr. 23. Marcwadus de Stouen senior¹. Cum ordo justitie hoc deprecatur, ut unicuique quod suum est tribuatur, declaro, quod omnia bona sororum monasterii s. Agnetis Roskildis, videl. in Skibingi, Aluersløf, Thyrnehouet et Egibiergh, per me, ut ex relatione fidedignorum et probatione evidenti didici, minus juste detenta, sororibus restituo. Sig. meum. Datum Roskildis in vig. Mathie.

Perg. [med 1 Segl: A. 278]. Roskilde Agnete Kl. Arkiv; *ÆA. IV, 279* (RA. Baarse H. 74). LDipl. [1835]

Marts 31. Nicholaus Kistæ¹. Notum facio, quod bona omnia, que habeo in Øørsthorp in par. Aarby in Aars H., scil. curiam 1 oram in censu terre habentem, sororibus s. Clare Roskildis pro edificio ecclesie ipsarum in remedium anime mee et parentum meorum confero. Sig. meum cum sig. DDn. Jacobi Paulß decani², magistri Henrici³ prepositi et magistri Hemmingi⁴ archidiaconi ecclesie Roskildensis ac virr. nobilium Stigoti Pæterß⁵ et Mathei Taa⁶ ac Johannis Olofß dicti Lungæ⁷. Datum Roskildis 4. fer. sacri[!] pasce.

Perg. med 7 Segl: 1. A. 279; 2. G. 195; 3. G. 216; 4. G. 217; 5. A. 191 (Hak); 6. A. 280; 7. A. 281. Roskilde Claræ Kl. Arkiv (AM. LVI, 33). LDipl. [1836]

Apr. 4. Mathias Jønæsß de Gunnethueth. Recognosco, me Dn. Clementi Svenß sacerdoti de Halenslef bona mea Halæby sita, michi per Dn. Johannem dictum Pica placito Løghæ H. inpignerata, videl. 1 oram terrarum in censu (Hemmingus Clementß), cum piscaturis tam in stagno quam in fiskæ garthæ Halæby aa existentibus pro 3 mr. argenti ponderis coloniensis inpignerasse, placito Løghæ H. ante omnium sanctorum prox. futurum redimenda; si in prefato termino bona non redimero, extunc redditus eorundem levare debeat, donec dicta summa fuerit persoluta. Item in eisdem bonis Clemens familiam suam inponendi et deponendi liberam habeat potestatem. Sig. meum cum sig. Dn. Johannis Byornß sacerdotis, persone ecclesie Findorp. Datum octava pasce.

Perg. [med 2 Segl]. (RA. Sjæll.-Møn 129 g.)

[1837]

Maj 24. [Frater] Petrus episcopus Ottoniensis [Dn. Ascero priori Ot]toniensi totique capitulo ibid. . . . [sol]licitudo nos excitat *etc.* in ecclesia vestra, in qua divino servitio mancipati e[stis] ipsius ecclesie floreat et existant, . . . ecclesiam b. [Mariæ virg. in Paathorp] per resignationem Dn. Johannis condam rectoris ejusdem [vacantem ex consensu Dn. Ger]ardi comitis Holzacie et filiorum [suorum necnon patronorum] ibid., specialiter Dn. Ottonis Spliit M. cum omnibus j[uribus] suis universis pleno jure tam in temporalibus quam spiritualibus [ad usus et sustentationem] fratrum vestrorum, quos ad studium [generale in Francia] . . . gratia [scient] annectendam hujusmodi annexione domine prior Ascere ex parte capituli per anulum nostrum eadem. Si quis autem ordinationem nostram malitiose infrin . . . , [sciat se incursum in indignationem] dei et sancti Kanuti regis, nisi resipiscat . . . Sig. nostrum. D[atatum 1339 in] crast. trinitatis.